Ad hæc Martyres; Si vnq̄ pro mortali Imperatore decertantes victoriã, vt ipse testaris, consequi sumus, quanto magis pro immortali ad extremũ vitę spiritum nos decertare decet? Præfectus audit hoc responso, martyres carceribus includi iussit; vbi illi vnanimi voce Deo psallentes, vocem nocte intempesta huiusmodi auribus perceperunt; Initia vestra præclare se habent, sed ille extremum vitę spiritum in constantia perstiterit.

Hæc vox salutarem illis timorem incussit, quo excitati noctem in precibus insomnem duxerunt. Manẽ facto, Præfectus ingenti amicorum turba circumseptus, adduci eos iussit; quos rursus blandis admodum verbis, diabolica arte confatis à constantia deducere conatus est. Et quare, inquit, summam optimi Imperatoris erga vos beneuolentiã in grauissimum odiũ cõuertere malitis, quã amplissimis opibus, cum insigni nominis vestri gloria, securẽ frui? Cui sanctus Candidus, respondit; Quã rectẽ cum moribus tibi nomen õ Agricolæ cõuenit. Es enim agrestis adulator, Hoc responso vehementer indignatus Præfectus, vinculis eos constringi, & sic denuõ ad carceres trahi mandauit. At Cyrion cum ea potestate illum minime præditum diceret, vt milites primi ordinis vinculis oneraret, se continuit, solutoque duci iussit.

Præclare  
admodum  
martyrum  
vox.

vox cœli  
tus ab illis  
auditur.

Iterũ eos  
blandicijs  
aggreditur  
Agricolus  
præfectus.

In carcerem  
mittuntur.

Septem autem diebus in carcere peractis, Dux Cæsaream rediẽs, octauo die sanctos iudicio sisti imperauit. Moxque muneribus & promissis constantiam eorum tentare cõcepit; sed cum munera

L 113 & in-

& ingentia promiffa vim eorum mentibus inferre non possent supplicia atroci admodum vultu & voce intentavit. Tùm ait sine mora honore spolientur militari. Immò, inquit Candidus, & ipsi etiam corporibus. Nihil enim præstantius aut præclarius nobis contingere potest. Dux hæc vocis libertate excandescens, sanctorum orationibus contundi iussit. Illi cum summa celeritate, vt imperata conficerent, niterentur, furore & amentia præcipites, mutuis sese ictibus foede vulnerarunt. At Dux graui indignatione commotus, summis viribus arreptum è terra lapidem, in vnum è sanctis mittere conatus est, sed furore præceps, ipsius præfecti os eo ictu contriuit.

Præclara  
Candidi vox.

Quid facerent tunc satellites diaboli, cum omnes fraudes & supplicia martyribus Christi intenta, in proprium caput redundare conspiciebant? Dux frendens gemensque nè grauiori se populi ludibrio exponeret, confestim eos in carcerem detrudi iussit; & scelerato rursus concilio coacto, decretum fuit, vt funibus omnes constricti, in lacum traherentur. Erat ingens frigoris vis, cum martyres nudi in medio lacu constituti, cogebantur vel acerbissimo supplicio cruciari, vel balnei calore (quod è regione ad hanc rem paratum erat) cruciatus, qui ad tempus sunt, cum sempiterno animarum discrimine depellere. Interim eorum vnus acerbitate supplicij victus, per summum scelus deficiens, ingentem sociorum animis dolorè inussit. At illi cum multis lachrymis misericordiam Domini, nè profugi vnus scelere offensus, illis constantiam negaret, implorabant. Ecce autem hora noctis tertia calore Solis, ita martyres refecti sunt, vt nullum ex